Termo aditivo a alteração das condições contratuais origi-
nalmente previstas no Contrato nº 009/2016
Fundamento Legal: Artigo 65, inciso II, alínea “b”, da Lei nº 
8.666/1993 e suas alterações posteriores
Processo nº: 2015.0001.300.3130
Valor Global: R$ 15.955,24 (quinze mil, novecentos e cinqüenta e 
cinco reais e vinte e quatro centavos)
Data da Assinatura: 02 de agosto de 2019
Dotação Orçamentária nº: 2019.11.01.04.122.4001.4001.03.100.9
0, conforme Nota de Empenho nº 00252, de 02/08/2019
Assinaturas:
Pela Contratante: Anderson Máximo de Holanda - Secretário de

[...]

Contratação de empresa para prestação de 
serviço de Gerênciamento Eletrônico e Controle de Abastecimento 
de Combustíveis, Lote Único, nos termos da Ata de Registro de 
Preços N° 03/2018, Edital de Licitação e seus Anexos e Proposta 
da Contratada.
Valor:  R$  1.112.818,69 (um milhão cento e doze mil oitocentos e 
dezoito reais e sessenta e nove centavos)
Partes:
CNPJ: 37.261.757/0001-49
Nome/Razão Social: Secretaria de Estado da Casa Militar
CNPJ: 03.506.307/0001-57
Nome/Razão Social: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A
Vigência: Inicio: 17/07/2019 - Término: 16/07//2020
Gestor:

[...]

de alimentos pertinentes ao ramo, para atender aos funcionários, 
corpo docente, discente da concedente e eventuais visitantes, na 
cidade de Goiânia, neste Estado, sujeito aos preceitos da Dispensa 
de Licitação nº 001/2019.
Valor do Termo de Concessão: R$ 5.959,68 (cinco mil e novecentos 

e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos)
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses
Data da Outorga: 05/08/2019
Assina pela PGE: Dra. Juliana Pereira Diniz Prudente, neste ato 
representada pelo Dr. Carlos Augusto Sardinha Tavares Júnior
Assina pela SEAD: Pedro Henrique Ramos Sales

[...]

Protocolo 141325
<#ABC#141327#35#168914>

Extrato Contrato nº 17/2019
1. Extrato nº. 14/2019.
2. Processo n.º 201810319002074
3. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios com entrega 
parcelada para unidades socioeducativas do Estado de Goiás.
4. Valor Total: R$ 14.430,00 (Quatorze Mil, Quatrocentos e Trinta 
Reais).
5. Vigência: 7 (sete) meses, a partir de 02/08/2019.
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, com 
recursos do Fundo Especial de Apoio à Criança e ao Jovem - 
FCJ, CNPJ nº 17.556.265/0001-73 e JC Comércio e Empreendi-

[...]

Protocolo 141329
<#ABC#141331#35#168918>

Extrato Contrato nº 19/2019
1. Extrato nº. 16/2019.
2. Processo n.º 201810319002074
3. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios com entrega 
parcelada para unidades socioeducativas do Estado de Goiás.
4. Valor Total: R$ 15.660,00 (Quinze Mil, Seiscentos e Sessenta 
Reais).

5. Vigência: 7 (sete) meses, a partir de 02/08/2019.
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, com 
recursos do Fundo Especial de Apoio à Criança e ao Jovem - 
FCJ, CNPJ nº 17.556.265/0001-73 e Primax Distribuidora

[...]

Protocolo 141331
<#ABC#141334#36#168921>

Extrato Contrato nº 20/2019
1. Extrato nº. 17/2019.
2. Processo n.º 201810319002074
3. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios com entrega 
parcelada para unidades socioeducativas do Estado de Goiás.
4. Valor Total: R$ 25.389,00 (Vinte e Cinco Mil, Trezentos e 
Oitenta e Nove Reais).
5. Vigência: 7 (sete) meses, a partir de 02/08/2019.
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, com 
recursos do Fundo Especial de Apoio à Criança e ao Jovem - 
FCJ, CNPJ nº 17.556.265/0001-73 e Saraiva Distribuidora